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Data zamieszczenia sprawozdania 2024-07-15

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     MAŁOPOLSKIE

Gmina M. KRAKÓW

Powiat M. KRAKÓW

Ulica HETMANA 
ŻÓŁKIEWSKIEGO

Nr domu 14 Nr lokalu 

Miejscowość KRAKÓW Kod pocztowy 31-539 Poczta KRAKÓW Nr telefonu 12 428 61 18

Nr faksu - E-mail fundacja@bratslonce.pl Strona www .bratslonce.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2011-10-03

2014-06-06

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 12241427600000 6. Numer KRS 0000397954

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Arkadiusz Bąk Prezes Zarządu TAK

Jakub Czajka Członek Zarządu TAK

Jan Szewek Członek Zarządu TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Marian Gołąb Przewodniczący Rady 
Fundacyjnej

TAK

Marian Michasiów Członek Rady 
Fundacyjnej

TAK

Mariusz Kozioł Członek Rady 
Fundacyjnej

TAK

FUNDACJA BRAT SŁOŃCE
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Fundacja kieruje się w swojej działalności wartościami chrześcijańskimi, ze 
szczególnym uwzględnieniem idei franciszkańskich.
Celami statutowymi Fundacji są:
1) pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 
życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób;
2) integracja i reintegracja zawodowa i społeczna osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym;
3) pomoc charytatywna;
4) podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie 
polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej;
5) wspieranie mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka 
regionalnego;
6) ochrona i promocja zdrowia;
7) wspieranie osób niepełnosprawnych;
8) wspomaganie rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych;
9) wspieranie nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i 
wychowania;
10) wypoczynek dzieci i młodzieży;
11) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego;
12) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej;
13) ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego;
14) turystyka i krajoznawstwo;
15) pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i 
wojen w kraju i za granicą;
16) pogłębianie integracji europejskiej oraz rozwijanie kontaktów i 
współpracy między społeczeństwami;
17) promocja i organizacja wolontariatu;
18) pomoc Polonii i Polakom za granicą;
19) wspieranie rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa oraz 
upowszechnianie i ochrona praw dziecka;
20) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym;
21) działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów 
wymienionych w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 
działalności pożytku publicznego i wolontariacie w zakresie realizacji przez 
te podmioty działań w sferze pożytku publicznego;
22) działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym;
23) działalność na rzecz kombatantów i osób represjonowanych;
24) promocja Rzeczypospolitej Polskiej za granicą;

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2024-07-15 2



Fundacja realizuje swoje cele poprzez:
1. renowację, konserwację, restaurację: dzieł sztuki, ekspozycji i wystaw 
oraz dóbr kultury i zabytków oraz innych miejsc i budynków o znaczeniu 
historycznym oraz innych podobnych atrakcji turystycznych, ich 
aktywizację, w tym w szczególności udzielanie pomocy materialnej 
(finansowej, rzeczowej), doradczej i organizacyjnej przy ich ochronie i 
konserwacji w kraju i za granicą;
2. organizowanie, finansowanie i przeprowadzanie imprez publicznych 
(festynów, wystaw, koncertów i przedstawień artystycznych, w tym 
teatralnych);
3. organizowanie i finansowanie seminariów, sympozjów, dyskusji, 
konferencji, szkoleń, wykładów, odczytów, konkursów i plebiscytów, 
warsztatów artystycznych, kursów w tym takich jak: kursy języka polskiego, 
kursy na temat historii i kultury Polski, kursy nauki języków obcych oraz 
innych form przekazywania wiedzy dla dzieci, młodzieży i dorosłych;
4. organizowanie i finansowanie w kraju i za granicą pracy dla 
wolontariuszy, w zakresie działań w sferze zadań pożytku publicznego;
5. organizacja, finansowanie i przeprowadzanie szkoleń dla wolontariuszy, 
w tym takich jak: szkolenie bhp, szkolenia językowe oraz innych form 
przekazywania wiedzy;
6. organizowanie i udzielanie pomocy psychologicznej i 
psychoterapeutycznej;
7. organizowanie, współorganizowanie i finansowanie (w tym remonty i 
budowa) ośrodków prowadzących profilaktykę, leczenie, terapię, 
rehabilitację; a także innego rodzaju placówek i punktów mających na celu 
opiekę i pomoc medyczną, psychologiczną i psychoterapeutyczną dla osób 
uzależnionych i członków ich rodzin;
8. pomoc finansową na rzecz osób chorych lub innych znajdujących się w 
trudnej sytuacji materialnej lub życiowej;
9. organizowanie, wspieranie i prowadzenie ośrodków i placówek 
wspierających Polonię i Polaków przebywających za granicą;
10. organizowanie, wspieranie i prowadzenie placówek misyjnych, 
ośrodków i placówek pomocy, w tym pomocy doraźnej, dla osób 
dotkniętych skutkami klęsk żywiołowych, katastrof, konfliktów zbrojnych i 
wojen;
11. prowadzenie działalności publicystycznej i informacyjnej, w tym 
poprzez redakcję i wydawanie utworów, w szczególności książek, 
czasopism, broszur, wydawnictw specjalnych, wydawanie i 
rozprowadzanie ulotek, organizowanie pokazów filmowych i 
audiowizualnych oraz audycji muzyczno-słownych, prowadzenie serwisów, 
stron i portali internetowych;
12. prowadzenie działalności informacyjnej i reklamowej w prasie, radiu, 
telewizji oraz mediach elektronicznych oraz innymi sposobami (w tym 
kampanii fundraisingowych i społecznych);
13. współpracę i kooperację z organizacjami, podmiotami i jednostkami 
organizacyjnymi prowadzącymi działalność nawiązującą do celów i 
obszarów działania Fundacji podczas realizacji wspólnych projektów w 
zakresie działań w sferze pożytku publicznego;
14. udzielanie darowizn finansowych, rzeczowych lub dotacji celowych na 
rzecz podmiotów będących ich beneficjentami na realizacje przez te 
podmioty działalności statutowej.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

A. Programy, projekty i działania Fundacji:
W 2023 roku Fundacja Brat Słońce (Fundacja) prowadziła nieodpłatną oraz odpłatną działalność pożytku publicznego. Fundacja 
zrealizowała łącznie 9 programów z podziałem na poszczególne projekty i działania:
I.   Program Wsparcia dla Polskich Dóbr Kultury
II.  Program Kulturalno-Oświatowy
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III. Program Wolontariatu Franciszkańskiego
IV.  Program Pomocy Polakom i Polonii za granicą
V.   Program Franciszkańskiej Pomocy Charytatywnej
VI. Program Poradnictwa Franciszkańskiego
VII. Program Integracji Społecznej
VIII. Franciszkański Program Dobroczynny
IX. Program Kampanii Fundraisingowej
I. Program Wsparcia dla Polskich Dóbr Kultury
Decyzją Zarządu, popartą pozytywnymi opiniami Rady Fundacyjnej, Fundacja udzieliła wsparcia finansowego na rzecz ochrony 
zabytków i dóbr o szczególnej wartości kulturowej i duchowej. Program został zrealizowany we współpracy z lokalnymi 
Partnerami Fundacji. Projekt został sfinansowany z środków finansowych pochodzących z 1,5 % podatku dochodowego od osób 
fizycznych oraz z darowizn od osób fizycznych i prawnych. W ramach programu zrealizowano 9 projektów w ramach działalności 
nieodpłatnej pożytku publicznego, mających na celu wsparcie następujących zabytków i dóbr kultury:
1. na rzecz Klasztoru Podwyższenia Krzyża Świętego Zakonu Braci Mniejszych Konwentualnych (Franciszkanów) w Chęcinach 
dotacja w wysokości:
a) 30 000,00 PLN z przeznaczeniem na dofinansowanie Projektu: „Chęciny, zespół klasztorny (XVII w.), remont więźby dachowej i 
wymiana pokrycia dachowego w Ośrodku "San Damiano" wchodzącego w skład klasztoru franciszkańskiego - etap V”. 
Dofinansowano ze środków finansowych, pochodzących ze zbiórki publicznej nr 2016/3343/OR „Cuda pod Dachem”.
b) 38 000,00 PLN z przeznaczeniem na dofinansowanie Projektu: „Chęciny, zespół klasztorny (XVII w.), remont dachu, więźby 
dachowej i wymiana pokrycia dachowego w Ośrodku "San Damiano" wchodzącego w skład klasztoru franciszkańskiego - etap 
V”.  Dofinansowano ze środków finansowych, pochodzących z 1,5 % pdoof .
2. na rzecz Klasztoru Franciszkanów w Krakowie dotacja w wysokości 7 109,34 PLN z przeznaczeniem na dofinansowanie 
Projektu: „Renowacja nawy głównej bazyliki wraz z wyposażeniem”.
Dofinansowano ze środków finansowych, pochodzących z 1,5 % pdoof.
3. na rzecz Klasztoru Sióstr Klarysek św. Andrzeja Apostoła w Krakowie dotacja w wysokości: 
a) 4 800,00 PLN z przeznaczeniem na dofinansowanie Projektu: „Prace konserwatorskie i restauracyjne w zakresie technicznym i 
estetycznym przy obrazie z XVIII w. na podłożu płóciennym z przedstawieniem papieża Klemensa XI,  z Klasztoru Sióstr Klarysek 
św. Andrzeja Apostoła w Krakowie; obraz wpisany do rejestru zabytków ruchomych miasta Krakowa pod numerem B-46”. 
Dofinansowano ze środków finansowych, pochodzących z 1,5 % pdoof.
b) 18 450,00 PLN z przeznaczeniem na dofinansowanie Projektu: „Inwentaryzacja architektoniczno-budowlana północnego
skrzydła budynku Klasztoru Sióstr Klarysek św. Andrzeja Apostoła w Krakowie przy ul. Grodzkiej 54, wpisanego do rejestru 
zabytków miasta Krakowa, usytuowanego w obszarze historycznego zespołu miasta Krakowa oraz wpisanego na Listę 
Światowego Dziedzictwa UNESCO oraz na Listę Pomników Historii".
Dofinansowano ze środków finansowych, pochodzących z 1,5 % pdoof.
4. na rzecz Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wszystkich Świętych w Białej dotacja w wysokości - 2 998,00 PLN z przeznaczeniem na 
dofinansowanie Projektu: „Konserwacja elementów 2 rozebranych barokowych ołtarzy (obraz „Bóg Ojciec” z ramą, rzeźba „Bóg 
Ojciec, rama obrazu „św. Roch”, rzeźba „Anioł” – 5 sztuki, rzeźba „święta nieokreślona”, rzeźba „św. Maria Magdalena” z 
kapitelem, 2 uszaki)”.
Dofinansowano ze środków finansowych, pochodzących z 1,5 % pdoof.
5. na rzecz Parafii św. Jana Chrzciciela w Legnicy dotacja w wysokości 57 000,00 PLN z przeznaczeniem na dofinansowanie 
Projektu: „Konserwacja powierzchni ścian w obrębie empory”.
Dofinansowano ze środków finansowych, pochodzących z 1,5 % pdoof.
6. dofinansowanie projektów związanych z Miejscami Pamięci Narodowej za Granicą pn. :
a) Projekt pn.: „Opieka nad Cmentarzem Wojennym w Dytiatynie, organizacja obchodów 103 rocznicy Bitwy pod Dytiatynem”.
Celem projektu była całoroczna opieka nad ważnym Miejscem Pamięci jakim jest Cmentarz Wojenny w Dytiatynie (Ukraina, 
obwód Iwano-Frankiwski). Opieka nad Cmentarzem pozwala utrzymać to miejsce w dobrym stanie oraz zapobiegać aktom 
wandalizmu. W ramach realizacji tradycyjnie zorganizowano także 103 obchody upamiętniające Bitwę pod Dytiatynem. W 
wydarzeniu tym uczestniczyli przedstawiciele rządu i samorządu Ukrainy, zaproszeni, goście, grupy polonijne oraz wielu 
uczestników zainteresowanych tematyką wydarzenia. W ramach realizacji projektu zostały wykonane prace porządkowe na 
terenie i wokół Cmentarza Wojennego w Dytiatynie: odchwaszczenie terenu, stały nadzór nad obiektem, odśnieżanie, koszenie 
trawy, sprawdzanie stanu technicznego a także wykonanie czyszczenia tablic granitowych.
Projekt dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury – 
Państwowego Funduszu Celowego.
Przyznana dotacja w kwocie – 80 685,00 PLN, wkład własny w kwocie: 9 450,00 PLN sfinansowano ze środków finansowych, 
pochodzących z 1,5 % pdoof w kwocie 9 250,00 PLN, z darowizn w kwocie – 200,00 PLN
b) Projekt pn.: „Wykonanie odwodnienia oraz remontu ogrodzenia na Cmentarzu Wojennym w Dytiatynie”. 
Celem projektu było wykonanie odwodnienia terenu Cmentarza Wojennego w Dytiatynie (Ukraina, obwód Iwano-Frankiwski) 
oraz kompleksowy remont ogrodzenia w tym: czyszczenie, malowanie przęseł; remont murku ogrodzenia oraz bramy 
wejściowej, wyłożenie kamieniem, malowanie. Miało to na celu zatrzymanie postępującej degradacji ogrodzenia oraz 
zapobieganie jego niszczeniu w przyszłości. 
Projekt dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury – 
Państwowego Funduszu Celowego.
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Przyznana dotacja w kwocie – 76 019,50 PLN, wkład własny w kwocie: 10 800,00 PLN sfinansowano ze środków finansowych, 
pochodzących z 1,5 % pdoof.
7. Obsługa Programu Wsparcia dla Polskich Dóbr Kultury w kwocie: 27 898,33 PLN
Sfinansowano ze środków finansowych, pochodzących z 1,5 % pdoof.
II. Program Kulturalno-Oświatowy:
Realizacja 12 projektów w ramach działalności nieodpłatnej pożytku publicznego:
1.Projekt Dzień Św. Franciszka – Rodzina to pełnia.
Wydarzenie to odbyło się w Krakowie dnia 1 października 2023 r. Jest to cykliczne wydarzenie edukacyjno-kulturalne. W 2023 r. 
odbyło się w formie pikniku rodzinnego. W ramach projektu przeprowadzono wykład o tematyce prorodzinnej, zorganizowano 
koncerty, zabawy i animacje dla dzieci m.in.: zamek dmuchany a także słodki poczęstunek. Na placu przed Bazyliką uczestnicy 
mieli możliwość zapoznać  się z ofertą stoisk promocyjnych. Wydarzenie uświetnił występ zespołu muzycznego „Fioretti” 
Projekt sfinansowano z darowizn w kwocie – 9 300,28 PLN
2.Projekt Wsparcia organizacji franciszkańskich prowadzących działalność kulturalno - oświatową:
W ramach projektu dofinansowano 3 zadania:
I. Wsparcie działalności edukacyjnej:
1.Wsparcie Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego im. Św. Franciszka z Asyżu w Legnicy poprzez dofinansowanie
projektu: ”Szkolenia dla kadry pedagogicznej, pracowników administracji oraz obsługi”.
Dofinansowano ze środków finansowych, pochodzących z 1,5 % pdoof w wysokości– 3440,00 PLN
2.Wsparcie Franciszkańskiego Spotkania Młodych poprzez sfinansowanie projektu: „Kurs wychowawców i kierownika 
wypoczynku dzieci i młodzieży”.
Sfinansowano ze środków finansowych, pochodzących z 1,5 % pdoof w wysokości– 1 795,00 PLN
3. Wsparcie Klasztoru św. Antoniego Padewskiego w Jaśle poprzez dofinansowanie projektu: „Dofinansowanie wkładu własnego 
w ramach realizacji miejskiego projektu "Dofinansowanie zadań realizowanych przez placówki wsparcia dziennego, zwłaszcza 
dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym" - Świetlica "Radosna Przystań".
Dofinansowano ze środków finansowych, pochodzących z 1,5 % pdoof w wysokości– 36 885,72 PLN
4. Wsparcie Centrum Aktywności i Rozwoju Dzieci i Młodzieży „Boromeo” działającego na terenie Parafii pw. Św. Karola 
Boromeusza we Wrocławiu”.
Projekt dofinansowany ze środków finansowych, pochodzących z 1,5 % pdoof w wysokości – 15 000,00 PLN
5.Wsparcie Parafii pw. Niepokalanego Poczęcia NMP w Horyńcu-Zdroju poprzez dofinansowanie projektu: „Wyjazd dzieci 
młodzieży do Zakopanego podczas ferii zimowych”.
Dofinansowano ze środków finansowych, pochodzących z 1,5 % pdoof w wysokości– 5 400,00 PLN
II. Wsparcie działalności kulturalnej:
1. Wsparcie Klasztoru Podwyższenia Krzyża Świętego Zakonu Braci Mniejszych Konwentualnych (Franciszkanów) w Sanoku 
poprzez dofinansowanie projektu: „Dni Kultury w Sanoku”.                                                                                                     
Dofinansowano ze środków finansowych, pochodzących z 1,5% pdoof w wysokości– 9 675,06 PLN
2. Projekt: Wsparcie Mediów Franciszkańskich.
Dofinansowano ze środków finansowych, pochodzących z darowizn – 29 700,00 PLN
3. Projekt: Koncert Kolęd - Bazylika Franciszkanów. 
06 stycznia 2023 r. w Bazylice Św. Franciszka z Asyżu w Krakowie, odbył się koncert chóru Voce Angeli w raz z Krakowską 
Orkiestrą Kameralną Dell’Arte pod dyrygenturą Piotra Pałki. Fundacja Brat Słońce dofinansowała w ramach tego wydarzenia 
opracowanie nowych oryginalnych kolęd pt.: "Dlaczego dzisiaj wsród nocy" oraz "Dzieciątko się narodziło".
Dofinansowano ze środków finansowych, pochodzących z 1,5 % pdoof w wysokości – 1747,20  PLN   
4. Koncert Kolęd - 37 Żywa Szopka przy Franciszkańskiej.
Dofinansowano ze środków finansowych, pochodzących z darowizn – 2 500,00 PLN
III. Wsparcie działalności wydawniczej:
1. Wsparcie na rzecz Sekretariatu Misyjnego przy Krakowskiej Prowincji św. Antoniego i bł. Jakuba Strzemię Zakonu Braci 
Mniejszych Konwentualnych (Franciszkanów) z przeznaczeniem na dofinansowanie projektu pt.: Druk biuletynu „Nasze misje". 
Biuletyn jest dystrybuowany nieodpłatnie w liczbie 12 000 egz. i omawia m.in. działalność kulturalną oraz charytatywno-
opiekuńczą Krakowskiej Prowincji Franciszkanów w krajach misyjnych m.in. w Ugandzie, Boliwii, Peru czy Uzbekistanie.
Dofinansowano ze środków finansowych, pochodzących z 1,5 % pdoof w wysokości – 9 594,00 PLN
3.Akcja„Sianko Bożonarodzeniowe”
Fundacja Brat Słońce przeprowadziła w 2023 roku Akcję „Sianko Bożonarodzeniowe”. Akcja polegała na rozprowadzaniu przez 
wolontariuszy w Bazylice św. Franciszka w Krakowie w dniu 17.12.2023 r. specjalnie przygotowane torebki z siankiem na stół 
wigilijny oraz kwestowanie. Fundusze pozyskane podczas zbiórki w wysokości – 2 910,00 zł przeznaczono na Fundusz 
Charytatywny.
III.  Program Pomocy Polakom i Polonii za Granicą.
1.Projekt: Warsztaty „Patriota w kraju i poza granicami” dla Polonii wśród uchodźców z Ukrainy. 
W 2023 r. realizowany był projekt: Warsztaty “Patriota w kraju i poza granicami” dla Polonii wśród uchodźców z Ukrainy. W 
ramach projektu odbyły się 3 dniowe warsztaty w Krakowie (12-14 czerwca) o następującej tematyce: Współczesny patriotyzm, 
Historia Kresów Wschodnich, Ludowość Polska, język polski, Polonia w Polsce. Zorganizowano również dwa patriotyczne 
świętowania. 
Projekt dofinansowano ze środków budżetu Państwa. Przyznana dotacja przez Kancelarię Prezesa Rady Ministrów w kwocie: 100
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 000,00 PLN, wkład własny finansowy w kwocie: 1 350,00 PLN sfinansowano ze środków finansowych, pochodzących z 1,5 % 
pdoof.
2.Projekt Pomoc Ukrainie. 
W ramach realizacji projektu kontynuowano akcję „Pomoc Ukrainie” podczas której zebrano fundusze na zakup artykułów 
medycznych. 
Projekt sfinansowany z darowizn w ramach prowadzenia Akcji „Pomoc Ukrainie” w wysokości – 7 830,00 PLN
IV. Program Wolontariatu Franciszkańskiego:
1.Projekt: Rozwój wolontariatu Fundacyjnego.
Projekt sfinansowano z darowizn w wysokości – 4 902,01 PLN
2.Projekt: Remont pomieszczeń. Fundacja Brat Słońce realizuje projekt, którego celem jest adaptacja dodatkowych pomieszczeń 
na działalność Fundacji. Łącznie wyremontowanych zostanie 6 pomieszczeń z przeznaczeniem na: gabinet psychoterapii, salę 
szkoleniową, zaplecze wolontariatu, pomieszczenie do prowadzenia warsztatów, aneks kuchenny oraz toaletę. Nowa przestrzeń 
poszerzy możliwości działalności statutowej Fundacji oraz stworzy doskonałe miejsce dla rozwoju różnych form wolontariatu. 
Sale szkoleniowa i warsztatowa pozwolą na działania edukacyjne i szkoleniowe skierowane do dzieci i młodzieży oraz dorosłych. 
Adaptacja tej przestrzeni dotyczy gruntownego remontu ww. pomieszczeń, wykonania wszystkich niezbędnych instalacji oraz 
zakupu mebli i wyposażenia. Projekt będzie kontynuowany w 2024 r.
Projekt dofinansowany z Fundacji BGK w kwocie: 120 000,00 PLN, poniesione wydatki w 2023 r. w wysokości  - 48 515,35 PLN 
Projekt będzie kontynuowany w 2024 r.
3.Projekt: „Szkolenie dla reporterów i fotokorespondentów”. 
Fundacja Brat Słońce w dniu 02 grudnia 2023 r. zrealizowała szkolenia dla 30 wolontariuszy, podczas których wolontariusze 
nauczyli się pisania zapowiedzi i relacji wydarzeń, przygotowania się i przeprowadzenia wywiadów oraz robienia 
profesjonalnych zdjęć, ilustrujących powstające wiadomości.   
Projekt sfinansowano z darowizn w kwocie: 2 891,95 PLN
Ponadto wolontariusze aktywnie wspierali Fundację w organizowanych przez nią zbiórkach publicznych w ramach Kampanii 
„Cuda pod Dachem”, „Fundusz charytatywny”. W ramach wolontariatu, współpracował z Fundacją także Zespół Szkół Przemysłu 
Spożywczego w Krakowie, którego uczniowie wspomagali nas w Akcji „Sianko Bożonarodzeniowe”. Pomoc była realizowana pod 
opieką nauczyciela, w ramach szkolnego wolontariatu uczniowskiego. Łącznie w realizację wszystkich projektów Fundacji 
zaangażowało się 85 wolontariuszy. Szacujemy, że łącznie przepracowali oni na rzecz Fundacji 1300 godzin pracy.
V. Program Franciszkańskiej Pomocy Charytatywnej: 
1.Projekt: Pomoc społeczna.
W ramach tego projektu przeznaczono zapomogi finansowe osobom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej i finansowej.
Wsparcie projektu: „Zakup węgla dla rodziny znajdującej się w trudnej sytuacji życiowej i finansowej.
Projekt sfinansowany ze środków finansowych, pochodzących z 1,5 % pdoof w wysokości – 2 634,99 PLN
2.Projekt Pomoc Ukrainie. 
W ramach realizacji projektu kontynuowano Akcję „Pomoc Ukrainie” oraz Akcję "Bus dla Ukrainy" podczas których zebrano 
fundusze na zakup pomocy humanitarnej, w tym: agregata prądotwórczego dla Klasztoru Franciszkańskiego w Boryspolu na 
Ukrainie oraz zakup busa dla Klasztoru Franciszkańskiego w Maćkowcach na Ukrainie.
Projekt sfinansowany z darowizn w ramach prowadzenia Akcji „Pomoc Ukrainie” oraz Akcji "Bus dla Ukrainy" w wysokości – 58 
839,04 PLN
VI. Program Poradnictwa Franciszkańskiego - realizacja odbyła się w ramach działalności odpłatnej i nieodpłatnej działalności 
pożytku publicznego: 
a)Odpłatna działalność: 
Gabinet Psychoterapii i Psychoterapii Uzależnień w Krakowie:
W 2023 roku gabinety kontynuowały działalność rozpoczętą w 2013 r. w ramach działalności odpłatnej pożytku publicznego 
Fundacji. W 2023 roku z Fundacją współpracowało 9 psychoterapeutów. Poradnictwo odbywało się w 2 Gabinetach 
Psychoterapii znajdujących się na ul. Franciszkańskiej 4 w Krakowie. Pomoc skierowana była do osób odczuwających zaburzenia 
nastroju, przeżywających trudności w relacjach czy potrzebujących wsparcia podczas długotrwałego leczenia 
farmakologicznego. Spotkania z pacjentami odbywały się w cyklu cotygodniowym. Łącznie w 2023 roku przeprowadzono 1862 
godziny psychoterapeutyczne.
b)Nieodpłatna działalność:
Gabinet Psychoterapii i Psychoterapii Uzależnień w Kalwarii Pacławskiej: W 2023 roku gabinet w Kalwarii Pacławskiej ul. 
Franciszkańskiej 40 świadczył nieodpłatną pomoc psychoterapeutyczną. W 2023 roku z Fundacją współpracowało 6 
psychoterapeutów (4 osoby na podstawie umowy cywilno-prawnej, 2 osoby na podstawie umowy świadczenia usług). 
Poradnictwo odbywało się w lokalu znajdującym się na ul. Franciszkańskiej 40 w Kalwarii Pacławskiej. Pomoc skierowana była do 
osób odczuwających zaburzenia nastroju, przeżywających trudności w relacjach czy potrzebujących wsparcia podczas 
długotrwałego leczenia farmakologicznego. Łącznie w 2023 roku udzielono nieodpłatnie pomocy psychoterapeutycznej 85 
pacjentom.
Projekt sfinansowany ze środków finansowych, pochodzących z 1,5% pdoof w wysokości – 36 245,00 PLN
VII. Program Integracji Społecznej.
1.Projekt: Kluby integracyjne dla uchodźców z Ukrainy.
W 2023 roku Fundacja Brat Słońce kontynuowała projekt z 2022 roku, celem którego było utworzenie Klubów Integracyjnych dla 
uchodźców z Ukrainy w Krakowie i w Harmężach. Do klubów w 2023 roku zarejestrowało się łącznie 439 uchodźców z Ukrainy. 
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Projekt obejmował też opiekę świetlicową i pomoc psychoterapeutyczną dla uchodźców. Zrealizowano łącznie 1264 godzin 
warsztatów z zakresu stylizacji brwi i rzęś, makijażu, stylizacji paznokci, warsztatów komputerowych, warsztatów z naucznia 
języka polskiego, warsztatów artystycznych i muzycznych dla dzieci.
Projekt realizowany przy wsparciu finansowym Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej.
Przyznana dotacja w kwocie - 560 320,00 PLN 
2.Projekt: Punkt wsparcia adaptacyjnego dla uchodźców z Ukrainy w ramach projektu grantowego pn.: “Małopolska Tarcza 
Humanitarna. Fundusze Europejskie dla Ukrainy. Wsparcie grantowe EFS dla NGO i JST – integracja społeczna, rynek pracy, 
edukacja i zdrowie”. 
W ramach projektu przeprowadzono 240 zajęć z języka polskiego dla uchodźców z Ukrainy.  W dniach 19-21 maj 2023 r. w 
ramach projektu zorganizowano wyjazd integracyjny dla uchodźców z Ukrainy do Krynicy Zdroju. Grupa 52 osób miała 
zagwarantowane noclegi z wyżywieniem, wycieczki z przewodnikiem, gry i animacje dla dzieci, atrakcje. Dnia 27 maja 2023 r. 
zorganizowany został piknik rodzinny z udziałem uchodźców z Ukrainy. W programie były występy muzyczne, gry i zabawy, grill.
W dniach 19.06-22.06.2023 w Siedzibie Fundacji zostały przeprowadzone szkolenia dla wolontariuszy w ramach projektu 
Szkolenie wolontariuszy odbyło się w wymiarze 32 godzin w zakresie świadczenia pomocy uchodźcom z Ukrainy.
W programie zrealizowano następujące szkolenia: szkolenie językowe z podstaw języka ukraińskiego, szkolenie w zakresie 
psychologii i komunikacji, szkolenie w zakresie załatwiania spraw urzędowych. Był to wartościowy czas dla młodych ludzi, którzy 
chcą poszerzać swoje kompetencje oraz nabywać nowe umiejętności. 
Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19.
Przyznany grant przez Województwo Małopolskie - Departament Zdrowia, Rodziny Równego Traktowania i Polityki Społecznej 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego w kwocie – 133 277,96 PLN 
VIII. Franciszkański Program Dobroczynny
1. Projekt „Pomoc społeczna”
W ramach tego projektu przeznaczono zapomogi finansowe osobom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej i finansowej.
Projekt sfinansowany z darowizn pozyskanych w ramach prowadzonej Akcji ”Fundusz Charytatywny” w wysokości – 7 500,00 
PLN oraz zbiórki publicznej Fundusz Charytatywny nr 2021/1033/OR w wysokości – 6 120,00 PLN
IX. Program Kampanii Fundraisingowej.
1. Projekt: Cuda pod Dachem
Celem projektu jest pozyskanie środków finansowych na remont dachu nad Ośrodkiem „San Damiano”.
Ośrodek „San Damiano” to zamknięty ośrodek, w którym terapia trwa od 6 do 12 miesięcy. Przyjmowani są ludzie uzależnieni 
od narkotyków albo z uzależnieniami mieszanymi, czyli od narkotyków i dodatkowo leków, alkoholu, gier komputerowych, 
Internetu, hazardu czy dopalaczy. Terapia polega na pracy indywidualnej z terapeutami, spotkaniach całej społeczności oraz 
pracy na rzecz ośrodka i społeczności. Pacjenci ćwiczą się w punktualności, rzetelności, pracowitości, nabierają umiejętności 
radzenia sobie z emocjami, okazywania szacunku drugiemu człowiekowi oraz współpracy.
B. Sposoby pozyskiwania środków finansowych na działalność statutową organizacji:
W 2023 roku Fundacja oparła swoją działalność statutową na środkach finansowych pozyskanych z:
I. kampanii fundraisingowych;
II. kampanii 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych;
III. akcji charytatywnych;
IV. zbiórek publicznych;
V. wpłat z działalności odpłatnej pożytku publicznego;
VI. darowizn indywidualnych od osób fizycznych oraz darowizn od osób prawnych;
I. Kampanie fundraisingowe:
Kampania „Cuda pod Dachem”
W 2023 roku Fundacja Brat Słońce kontynuowała rozpoczętą w 2021 roku Kampanię „Cuda pod Dachem”. Celem Kampanii jest 
wsparcie finansowe dla Klasztoru Podwyższenia Krzyża Świętego w Chęcinach poprzez dofinansowanie Projektu: „Chęciny, 
zespół klasztorny (XVII w.) remont więźby dachowej i wymiana pokrycia dachowego w Ośrodku ”San Damiano” wchodzącego w 
skład klasztoru franciszkańskiego – etap V”.
II. Kampania 1,5%:
Od 2014 roku Fundacja posiada status Organizacji Pożytku Publicznego.
W 2023 r. Zarząd Fundacji przeznaczył 1,5 % podatku od osób fizycznych na realizację 5 programów: Programu Wsparcia dla 
Polskich Dóbr Kultury, Programu Kulturalno – Oświatowego, Programu Wsparcia Polonii i Polaków za Granicą, Program 
Poradnictwa Franciszkańskiego, Franciszkańskiej Pomocy Charytatywnej. Środki w łącznej kwocie 302 572,64 PLN zostały 
przeznaczone na dofinansowanie 10 zadań.
W celu najefektywniejszej kampanii informacyjno-promocyjnej w 2023 roku Fundacja podjęła szereg działań organizacyjnych. 
Partnerzy Fundacji przeprowadzili lokalne kampanie informacyjne zachęcające do przekazania 1,5 % podatku od osób fizycznych 
na określony, realizowany lokalnie cel. Realizacja przez Partnerów wszystkich celów lokalnych mieści się w zakresie działalności 
statutowej Fundacji. Fundacja wykonała na rzecz każdego z Partnerów kampanii 1,5% ulotki promocyjne informujące 
potencjalnych darczyńców o celach szczegółowych, na które zbierane są środki. 
W roku 2023 osiągnięto przychód z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w wysokości 461 982,80 PLN
III. Akcje charytatywne
1.Akcja „ Fundusz Charytatywny”
W 2023 roku Fundacja Brat Słońce kontynuowała rozpoczętą w 2020 r. Akcję „Fundusz Charytatywny”. Celem akcji jest wsparcie 
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

zabytek - Klasztoru Podwyższenia Krzyża Świętego Zakonu Braci Mniejszych Konwentualnych 
(Franciszkanów) w Chęcinach;
zabytek - Klasztor Franciszkanów w Krakowie (Bazylika św. Franciszka w Krakowie)

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

45000

55

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej i finansowej.
2.Akcja „Pomoc Ukrainie”
3. Akcja „Wsparcie działalności Mediów Franciszkańskich”
IV. Zbiórki publiczne:
W 2023 roku Fundacja realizowała 2 zbiórki publiczne:
Zbiórka publiczna Cuda pod Dachem” numer: 2016/3343/OR. Kwota pozyskana: 590,00 PLN;  
Zbiórka publiczna „Fundusz charytatywny” numer: 2021//1033/OR. Kwota pozyskana: 7 370,00 PLN.
III. Wpłaty z działalności odpłatnej pożytku publicznego:
W 2023 roku działalność odpłatna prowadzona była w ramach Programu Poradnictwa Franciszkańskiego - projekt Gabinet 
Psychoterapii. Łącznie za przeprowadzenie sesji psychoterapeutycznych podopieczni dokonali wpłat w wysokości – 218 785,06 
PLN.
IV. Darowizny indywidualne od osób fizycznych oraz darowizny od osób prawnych:
W 2023 roku Fundacja pozyskała darowizny od indywidualnych osób fizycznych w wysokości – 152 064,26 PLN, od osób 
prawnych w wysokości – 385 250,00 PLN . Łączna kwota darowizn indywidualnych od osób fizycznych oraz darowizn od osób 
prawnych wyniosła – 537 314,26 PLN.

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1 kultura, sztuka, ochrona dóbr 
kultury i dziedzictwa narodowego

1. na rzecz Klasztoru Podwyższenia Krzyża 
Świętego Zakonu Braci Mniejszych 
Konwentualnych (Franciszkanów) w Chęcinach 
dof. projektu pn.: „Chęciny, zespół klasztorny 
(XVII w.), remont więźby dachowej i wymiana 
pokrycia dachowego w Ośrodku "San Damiano" 
wchodzącego w skład klasztoru 
franciszkańskiego - etap V”. 
2. na rzecz Klasztoru Franciszkanów w Krakowie 
dof. Projektu: „Renowacja nawy głównej bazyliki 
wraz z wyposażeniem”.
3. na rzecz Klasztoru Sióstr Klarysek św. Andrzeja 
Apostoła w Krakowie dof. 2 projektów:
a) Projekt: „Prace konserwatorskie i 
restauracyjne w zakresie technicznym i 
estetycznym przy obrazie z XVIII w. na podłożu 
płóciennym z przedstawieniem papieża 
Klemensa XI,  z Klasztoru Sióstr Klarysek św. 
Andrzeja Apostoła w Krakowie; obraz wpisany do 
rejestru zabytków ruchomych miasta Krakowa 
pod numerem B-46”;
b)Projekt: „Inwentaryzacja architektoniczno-
budowlana północnego
skrzydła budynku Klasztoru Sióstr Klarysek św. 
Andrzeja Apostoła w Krakowie przy ul. Grodzkiej 
54, wpisanego do rejestru zabytków miasta 
Krakowa, usytuowanego w obszarze 
historycznego zespołu miasta Krakowa oraz 
wpisanego na Listę Światowego Dziedzictwa 
UNESCO oraz na Listę Pomników Historii".
4. na rzecz Parafii Rzymskokatolickiej pw. 
Wszystkich Świętych w Białej, dofinan. Projektu: 
„Konserwacja elementów 2 rozebranych 
barokowych ołtarzy (obraz „Bóg Ojciec” z ramą, 
rzeźba „Bóg Ojciec").

91,03,Z 176 305,67 zł
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4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

2 promocja i organizacja wolontariatu

Celem programu było zaangażowanie młodych 
ludzi w różnego typu projekty kulturalne i 
społeczne realizowane przez Fundację Brat 
Słońce.
1.Projekt Dzień Św. Franciszka – Rodzina to 
pełnia.
Wydarzenie to odbyło się w Krakowie dnia 1 
października 2023 r. Jest to cykliczne wydarzenie 
edukacyjno-kulturalne. W 2023 r. odbyło się w 
formie pikniku rodzinnego. W ramach projektu 
przeprowadzono wykład o tematyce 
prorodzinnej, zorganizowano koncerty, zabawy i 
animacje dla dzieci m.in.: zamek dmuchany a 
także słodki poczęstunek. Na placu przed 
Bazyliką uczestnicy mieli możliwość zapoznać  się 
z ofertą stoisk promocyjnych. Wydarzenie 
uświetnił występ zespołu muzycznego „Fioretti”.
2. Akcja „Sianko Bożonarodzeniowe”.
Fundacja Brat Słońce przeprowadziła w 2023 
roku Akcję „Sianko Bożonarodzeniowe”. Akcja 
polegała na rozprowadzaniu przez wolontariuszy 
w Bazylice św. Franciszka w Krakowie w dniu 
17.12.2023 r. specjalnie przygotowane torebki z 
siankiem na stół wigilijny oraz kwestowanie. 
Fundusze pozyskane podczas zbiórki w 
wysokości – 2 910,00 zł przeznaczono na 
Fundusz Charytatywny.
3.Projekt: „Szkolenie dla reporterów i 
fotokorespondentów”. 
Fundacja Brat Słońce w dniu 02 grudnia 2023 r. 
zrealizowała szkolenia dla 30 wolontariuszy, 
podczas których wolontariusze nauczyli się 
pisania zapowiedzi i relacji wydarzeń, 
przygotowania się i przeprowadzenia wywiadów 
oraz robienia profesjonalnych zdjęć.

94,99,Z 0,00 zł

3 pomoc Polonii i Polakom za granicą

1. Projekt: Warsztaty „Patriota w kraju i poza 
granicami” dla Polonii wśród uchodźców z 
Ukrainy. 
W 2023 r. realizowany był projekt: Warsztaty pt.: 
“Patriota w kraju i poza granicami” dla Polonii 
wśród uchodźców z Ukrainy. W ramach projektu 
odbyły się 3 dniowe warsztaty w Krakowie (12-
14 czerwca) o następującej tematyce: 
Współczesny patriotyzm, Historia Kresów 
Wschodnich, Ludowość Polska, język polski, 
Polonia w Polsce. Zorganizowano również dwa 
patriotyczne świętowania. 
2. Projekt: Pomoc Ukrainie. 
W 2023 r. Fundacja kontynuowała Akcję „Pomoc 
Ukrainie”, która była prowadzona w 2022 r.  W 
ramach prowadzonej akcji zostały zakupione i 
przekazane na Ukrainę artykuły medyczne. 
Polonia zamieszkująca te tereny otrzymała 
możliwość korzystania z tej pomocy 
humanitarnej.

94,99,Z 1 350,00 zł
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461 982,80 zł2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 950 302,46 zł

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 2 176 437,71 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 1 957 360,67 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 218 785,06 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) przychody finansowe 198,90 zł

e) pozostałe przychody 93,08 zł

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1

ochrona i promocja zdrowia, w 
tym działalność lecznicza w 
rozumieniu ustawy z dnia 15 
kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 
618, 788 i 905)

W 2023 roku gabinety kontynuowały 
działalność rozpoczętą w 2013 r. w ramach 
działalności odpłatnej pożytku publicznego 
Fundacji. W 2023 roku z Fundacją 
współpracowało 9 psychoterapeutów. 
Poradnictwo odbywało się w 2 Gabinetach 
Psychoterapii znajdujących się na ul. 
Franciszkańskiej 4 w Krakowie. Pomoc 
skierowana była do osób odczuwających 
zaburzenia nastroju, przeżywających 
trudności w relacjach czy potrzebujących 
wsparcia podczas długotrwałego leczenia 
farmakologicznego. Spotkania z pacjentami 
odbywały się w cyklu cotygodniowym. 
Łącznie w 2023 roku przeprowadzono 1862 
godziny psychoterapeutyczne.

86,90,E 0,00 zł

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji
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2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 545 274,26 zł

2.4. Z innych źródeł 218 878,19 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy 
dzień roku sprawozdawczego 531 296,28 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 302 572,64 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 1 938 038,53 zł 302 572,64 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów finansowana 

z 1,5% podatku 
dochodowego od 

osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

1 684 154,20 zł 302 572,64 zł

250 460,26 zł 0,00 zł

0,00 zł

11,79 zł

w 
tym:

0,00 zł

817 024,50 zł

133 277,96 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych

w 
tym:

0,00 zł

152 064,26 zł

385 250,00 zł

7 960,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

0,00 złg) z działalności gospodarczej
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5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 273 206,47 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego -31 675,20 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 0,00 zł

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

3 412,27 zł

0,01 zł 0,00 zł

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

7 osób

0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 
1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 5 977,65 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł

0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

1 226 878,79 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

3,67 etatów

26 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

0 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy 
przedstawiciele władz organizacji)

0 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2024-07-15 14



VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 707 592,52 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

707 592,52 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

0,00 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

1 786,85 zł

9 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

76 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0 osób

76 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

9 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

306 814,26 zł

306 814,26 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

0,00 zł

- inne świadczenia 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 400 778,26 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 114 405,24 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 593 187,28 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Punkt wsparcia 
adaptacyjnego dla 
uchodźców z Ukrainy.

1.Szkolenia dla personelu, 
pracowników, wolontariuszy 
zajmujących się ww. usługami;
2.Zapewnienie aktywizacji 
społecznej, adaptacji i 
integracji, wsparcia oraz 
poprawy sytuacji poprzez 
realizację zadań w obszarze 
kultury.
3.Zapewnienie aktywizacji 
społecznej, adaptacji i 
integracji, wsparcia oraz 
poprawy sytuacji poprzez 
realizację zadań w obszarze 
turystyki.
4. Organizacja nauki języka 
polskiego

Województwo Małopolskie - 
Departament Zdrowia, Rodziny 
Równego Traktowania i Polityki 
Społecznej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa 
Małopolskiego.

133 277,96 zł

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

22 851,48 zł

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)
Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Kluby integracyjne dla 
uchodźców z Ukrainy.

W ramach projektu utworzono 
dwa Kluby integracyjne dla 
uchodźców z Ukrainy, jeden w 
Krakowie i jeden w Harmężach. 
Do klubów w 2023 roku 
zarejestrowało się łącznie 439 
uchodźców z Ukrainy. Projekt 
obejmował też opiekę 
świetlicową i pomoc 
psychoterapeutyczną dla 
uchodźców. Zrealizowano 
łącznie 1264 godziny 
warsztatów z zakresu stylizacji 
brwi i rzęś, makijażu, stylizacji 
paznokci, warsztatów 
komputerowych, warsztatów z 
naucznia języka polskiego, 
warsztatów artystycznych i 
muzycznych dla dzieci.

Ministerstwo Rodziny i Polityki 
Społecznej

560 320,00 zł

2 Warsztaty "Patriota w kraju i 
poza granicami" dla Polonii 
wśród uchodźców z Ukrainy

W 2023 r. realizowany był 
projekt: Warsztaty pt.: “Patriota 
w kraju i poza granicami” dla 
Polonii wśród uchodźców z 
Ukrainy. W ramach projektu 
odbyły się 3 dniowe warsztaty 
w Krakowie (12-14 czerwca) o 
następującej tematyce: 
Współczesny patriotyzm, 
Historia Kresów Wschodnich, 
Ludowość Polska, język polski, 
Polonia w Polsce. 
Zorganizowano również dwa 
patriotyczne świętowania.

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 100 000,00 zł

3 Opieka nad Cmentarzem 
Wojennym w Dytiatynie, 
organizacja obchodów 103 
rocznicy Bitwy pod 
Dytiatynem.

Celem projektu była całoroczna 
opieka nad ważnym Miejscem 
Pamięci jakim jest Cmentarz 
Wojenny w Dytiatynie (Ukraina, 
obwód Iwano-Frankiwski). W 
ramach realizacji tradycyjnie 
zorganizowano także 103 
obchody upamiętniające Bitwę 
pod Dytiatynem. W wydarzeniu 
tym uczestniczyli 
przedstawiciele rządu i 
samorządu Ukrainy, zaproszeni, 
goście, grupy polonijne oraz 
wielu uczestników 
zainteresowanych tematyką 
wydarzenia.

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego

80 685,00 zł
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1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w 
sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

4 Wykonanie odwodnienia 
oraz remontu ogrodzenia na 
Cmentarzu Wojennym w 
Dytiatynie

Celem projektu było wykonanie 
odwodnienia terenu Cmentarza 
Wojennego w Dytiatynie 
(Ukraina, obwód Iwano-
Frankiwski) oraz kompleksowy 
remont ogrodzenia w tym: 
czyszczenie, malowanie przęseł; 
remont murku ogrodzenia oraz 
bramy wejściowej, wyłożenie 
kamieniem, malowanie. Miało 
to na celu zatrzymanie 
postępującej degradacji 
ogrodzenia oraz zapobieganie 
jego niszczeniu w przyszłości.

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego

76 019,50 zł
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Określając szacunkową liczbę odbiorców działań (pkt. 11.2.1 Sprawozdania) uwzględniono także odbiorców 
pośrednich.
Niektóre z programów Fundacji są kierowane do nieograniczonej liczby odbiorców, którzy pośrednio mogą korzystać 
z efektów naszej działalności np. Program Wsparcia dla Polskich Dóbr Kultury. Dzięki odnowieniu konkretnego 
zabytku/dobra kultury mogą go podziwiać w nowej jakości rzesze turystów/pielgrzymów oraz parafian. Szacując 
liczbę odbiorców pośrednich uwzględniono dane na temat średniej rocznej liczby turystów/pielgrzymów 
odwiedzających dany obiekt.
W przypadku oszacowania liczby uczestników imprez o charakterze plenerowym (Dzień św. Franciszka), należy 
podkreślić, że są to imprezy plenerowe o charakterze otwartym dla publiczności. Duża część uczestników rotuje 
podczas ich przebiegu i trudno ściśle oszacować ich ilość. W związku z powyższym, szacunek liczby uczestników 
starano się oprzeć na danych mierzalnych tj. ilości rozdanych ulotek i innych materiałów reklamowych i 
informacyjnych, a także porcji poczęstunków, danych statystycznych z mediów społecznościowych itp. Należy 
podkreślić, że liczba ta nie oddaje w pełni rzeczywistej liczby faktycznych uczestników (np. jedna ulotka rozdana 
całej rodzinie).

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu organizacji

Arkadiusz Bąk - Prezes Zarządu
Jakub Czajka - Członek Zarządu
Jan Szewek - Członek Zarządu

Data wypełnienia sprawozdania 2024-07-15
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